4. ***ruit alto a culmine Troia*** in V. 21 bedeutet ...

- a) Terra mota Troia in mare cadit.
- b) Pernicies Troiae instat.
- c) Troia magno in periculo versatur, sed urbs defendi potest.
- d) Troia magno ex periculo erepta est.

5. ***Moenia quaere magna pererrato statues quae denique ponto*** in VV. 25–26 bedeutet ...

- a) Hector Aeneae imperavit, ut saxos ad moenia restituenda quaereret.
- b) Hector Aeneae imperavit, ut urbem relinqueret et naves faceret.
- c) Hector Aeneae imperavit, ut mare transiret et urbem novam conderet.
- d) Hector Aeneae imperavit, ut omnem orbem terrarum obiret, dum socios Troianorum

reperiret.

**9) Formen Sie die Sätze um und übersetzen Sie die neu entstandenen Sätze.**

1. Verse 5–6: ... *quantum mutatus ab illo Hectore qui redit exuvias indutus Achilli ...*

Transformation: Aeneas narrat, quantum Hector \_\_\_\_\_ (*mutare*) ab illo Hectore, qui exuvias Achilli indutus \_\_\_\_\_ (*redire*).

Übersetzung: \_\_\_\_\_

---

2. Verse 16–17: *quae causa indigna serenos foedavit vultus?*

Transformation: Aeneas ab Hectore quaesivit, quae causa indigna serenos vultus \_\_\_\_\_ (*foedare*).

Übersetzung: \_\_\_\_\_

---

3. Vers 20: ... *fuge, nate dea, teque his' ait 'eripe flammis.*

Transformation: Hector Aeneae imperavit, \_\_\_\_ ille \_\_\_\_\_ (*fugere*) et se flammis \_\_\_\_\_ (*eripere*).

Übersetzung: \_\_\_\_\_

---